Św. Kongregacya odpowiedziała: ad 5. Deberi in benedicendo populo cum sacra pyxide illam totam cooperire extremitatibus veli oblongi humeralis.

Zauważamy jeszcze, że okrycie puszki, jakie jest przepisane, nie zastępuje okrycia veli humeralis, gdyż sukienka na puszkę jest osobny przepis i okrywanie velum przy benedykcyi puszką osobny przepis.

## DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

**Dekret św. Kongregacyi Odpustów.** Ordinis Praedicatorum.

*De erectione et aggregatione Confraternitatum.*

Procurator Generalis Ordinis Praedicatorum sequentia dubia Sacrae Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae humiliter dirimenda proposuit:

I. An conditio Clementinae Constitutionis *Quaecumque*, de consensu Ordinarii loci et de litteris testimonialibus, servanda in erectionibus et aggregationibus Confraternitatum, accipienda sit ita, ut duo requirantur actus distincti, consensus nempe et litterae testimoniales; vel potius sufficiat consensus implicite expressus in litteris testimonialibus?

II. An Summarium Indulgentiarum, quod una cum diplomate datur in erectione et aggregatione Confraternitatum, jam recognitum et approbatum a Sacra Congregatione Indulgentiarum, nova etiam indigeat recognitione Ordinarii loci?

III. An distincta Communitas, quam Decretum Sacrae Congregationis Indulgentiarum in una *Laudensi*, diei 31 januarii 1893, pro erectione Confraternitatum ejusdem nominis et Instituti requirit, constituatur etiam a quolibet ejusdem municipii oppido, situ et nomine ab aliis disjuncto, adeo ut in uno eodemque municipio plures ejusdem nominis et Instituti confraternitates erigi possint?

IV. An in magnis civitatibus, quae unam tantum constituunt Communitatem, plures nihilominus erigi possint ejusdem nominis et Instituti confraternitates?

V. An erectio Confraternitatum SSmi Rosarii, facta per litteras Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum facultativas, executioni mandatas a Sacerdote, sive regulari, sive saeculari, ab eodem Magistro Generali deputato, valida sit, si Ordinarius consensum quidem suum ante executionem exprimat, nullas vero litteras testimoniales concedat?

VI. An ipsae litterae facultativae validae sint, si subscriptione et sigillo ejusdem Magistri Generalis munitae, aut certum Sacerdotem ad executionem non deputent, aut locum Confraternitatis erigendae non expriment?

Deinde sequentia postulata exhibuit:

I. a) *Quoad praeteritum*: Ut omnes SSmi Rosarii Confraternitates, quae sive in propriis Ordinis, sive in aliis Orbis ecclesiis erectae inveniuntur irregularitate vel vitio nullitatis affectae ob quemcumque loci distantiae, litterarum testimonialium, diplomatum concessionis, sive alterius cujuscumque generis defectum, in radice sanentur, et, quatenus opus sit, immediate Apostolica Auctoritate de novo erigantur, firmis remanentibus privilegiis a Romanis Pontificibus Ordini Praedicatorum elargitis.

b) *Quoad futurum*: Ad majus incrementum Sodalitatum SSmi Rosarii postulat facultatem pro Magistro Generali Ordinis Praedicatorum ejusque Vicario, ut penes Provinciales et Episcopos, etiam in

Europa, non tamen in Italia, possit eo modo, quo de consensu a Sancta Sede habito agere solent aliorum Ordinum Superiores, et ipse agit extra Europam, diplomata in deposito habere, servatis tamen iisdem ordinationibus et conditionibus ab ipsis Romanis Pontificibus datis.

II. Ut in magnis civitatibus, ubi habitantium numerus centum excedit millia, tres vel quatuor etiam Confraternitates SSmi Rosarii de speciali Sanctae Sedis mandato erigi possint et valeant.

III. Ut duo postrema postulata extendantur etiam ad alias duas Confraternitates SSmi Nominis Dei, nec non Militiae Angelicae S. Thomae Aquinatis.

Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Cardinales, in generalibus Comitibus ad Vaticanas Aedes habitis die 5 martii 1896, rescripserunt:

Ad Dubium I. *Sufficere Ordinarii litteras, quibus consensum in erectionem vel aggregationem Confraternitatum significet, et Instituti pietatem ac religionem commendet.*

Ad Dubium II. *Negative.*

Ad III. *Affirmative, dummodo in unoquoque oppido habeatur etiam propria paroecia.*

Ad IV. *Negative; sed supplicandum Sanctissimo, ut, derogando in hac parte Constitutioni S. M. Clementis VIII quae incipit: „Quaecumque“, Ordinariis benigne tribuere dignetur facultatem providendi pro eorum arbitrio et prudentia in singulis casibus, servata tamen in ejusmodi erectionibus convenienti, earum judicio, distantia.*

Ad V. *Negative.*

Ad VI. *Negative.*

Ad postulata vero:

Quoad I. a) *Affirmative.*

b) *Non expedire.*

Quoad II. *Jam satis provisum in responsione ad dubium IV.*

Quoad III. *Jam provisum in responsione ad duo postulata priora.*

Factaque de iis omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni PP. XIII relatione, in audientia habita die 20 maii 1896 infrascripto Cardinali S. C. Praefecto, Sanctitas Sua resolutiones Eminentissimorum Patrum ratas habuit et confirmavit, simulque, derogando Constitutioni Clementis VIII, facultatem in quarto dubio postulatam benigne Ordinariis concedere dignata est.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis die 20 maii 1896.

A. Card. Steinhuber, Praef.

† A. Archiep. Nicopolit., Secretarius.

Niektóre z tych odpowiedzi są bardzo ważne, inne powtarzają rzeczy od dawna znane. Wątpliwości dotyczące jednej i tej samej kwestyi zestawiamy razem.

Pytanie II. *Summarium czyli katalog odpustów Bractwa*. W odpowiedzi na to pytanie zawarta doktryna znana jest od dawna. Gdy Pius IX przypomniał rozporządzenie, wydane przez Klemensa VIII w bulli *Quaecunque* i nakazał się do niego stosować pod karą nieważności, kazał ogłosić dwie formuły, do których się stosować miano przy erekcyi lub agregacyi bractw; obie w tym punkcie wyrażają się jasno. Wspominają one formalnie o katalogu odpustów i przywilejów nowego bractwa, przesłanym równocześnie z dyplomem erekcyi lub agregacyi już przejrzanym przez Ordynariusza loci: „*Quem (elenchum) rite per Ordinariam loci recognitum una cum his litteris tradimus diligenter asservandum.*“ Ordynaryusz w ten sposób wskazany nie może być ordynaryusz miejsca, w którym erygowano nowe bractwo; zresztą nota dodana do formuły wzorowej a przez św. Kongregacyą wydana, jest jasna: